

SNCC.F.069	Capítulo	7007
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Báñica
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001014
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan Anual de Compras 2021	las compras con transparencia y responsabilidad, de acorde a lo estimado en	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elías Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2021		Municipio	Báñica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
50202310	Agua mineral	Paquete	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	142	RD\$ 35.00	RD\$ 4,970.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	16	RD\$ 125.00	RD\$ 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	167	RD\$ 30.00	RD\$ 5,010.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	22	RD\$ 90.00	RD\$ 1,980.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	67	RD\$ 45.00	RD\$ 3,015.00
50131802	Queso procesado	Libra	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	53	RD\$ 75.00	RD\$ 3,975.00
50202306	Refrescos	Unidad	67	RD\$ 90.00	RD\$ 6,030.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	13	RD\$ 20.00	RD\$ 260.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 160.00	RD\$ 4,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	19	RD\$ 160.00	RD\$ 3,040.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	72	RD\$ 30.00	RD\$ 2,160.00
47131829	Limpiadores de baños	Libra	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00

SNCC.F.069			Capítulo	7007		
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01		
			Unidad Ejecutora	0001		
Cantidad Procesos Registrados	1		Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Báncica		
Monto Estimado Total	RD\$	3,050,048.21	Código de la Unidad de Compra	001014		
			Año Fiscal	2021		
			Fecha Aprobación			
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	16	RD\$	10.00	RD\$ 160.00
10191509	Insecticidas	Unidad	7	RD\$	300.00	RD\$ 2,100.00
10171701	Matamalezas	Unidad	112	RD\$	425.00	RD\$ 47,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$	3,600.00	RD\$ 46,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$ 28,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RD\$	100.00	RD\$ 300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$ 1,500.00
44122011	Folders	Caja	13	RD\$	300.00	RD\$ 3,900.00
44122011	Folders	Caja	7	RD\$	600.00	RD\$ 4,200.00
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$	65.00	RD\$ 975.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$ 420.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	15	RD\$	225.00	RD\$ 3,375.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$	310.00	RD\$ 3,100.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	950.00	RD\$ 950.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	2,200.00	RD\$ 4,400.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	6,200.00	RD\$ 6,200.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$ 17,500.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$ 17,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	50.00	RD\$ 1,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	75.00	RD\$ 1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	170.00	RD\$ 2,550.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	4	RD\$	2,500.00	RD\$ 10,000.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$	10.00	RD\$ 100.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$ 3,500.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$ 1,800.00
27112001	Machetes	Unidad	16	RD\$	400.00	RD\$ 6,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$	250.00	RD\$ 12,000.00
27111902	Limas	Unidad	36	RD\$	150.00	RD\$ 5,400.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$ 2,400.00
46171501	Candados	Unidad	8	RD\$	1,325.00	RD\$ 10,600.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$ 6,000.00

SNCC.F.069			Capítulo	7007		
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01		
			Unidad Ejecutora	0001		
Cantidad Procesos Registrados			Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Báncica		
Monto Estimado Total	RD\$	3,050,048.21	Código de la Unidad de Compra	001014		
			Año Fiscal	2021		
			Fecha Aprobación			
24101507	Carretillas	Unidad	7	RD\$	7,900.00	RD\$ 55,300.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$ 300.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$ 30,000.00
44121627	Marcadores de libros	Caja	2	RD\$	200.00	RD\$ 400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9454.94	RD\$	179.80	RD\$ 1,699,998.21
15121501	Aceite motor	Unidad	36	RD\$	225.00	RD\$ 8,100.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$ 6,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	385.00	RD\$ 1,155.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RD\$	8,500.00	RD\$ 255,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	40	RD\$	9,600.00	RD\$ 384,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$ 1,800.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$	9,000.00	RD\$ 108,000.00
30102604	Banda de acero	Unidad	6	RD\$	7,500.00	RD\$ 45,000.00
27131701	Cilindros neumáticos	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$ 9,000.00
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$ 2,400.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	8	RD\$	6,000.00	RD\$ 48,000.00
10141605	Estribos	Unidad	8	RD\$	600.00	RD\$ 4,800.00
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$ 1,800.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$ 1,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$ 3,000.00
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	2	RD\$	350.00	RD\$ 700.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$ 3,600.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$ 1,800.00
50181901	Pan fresco	Paquete	60	RD\$	50.00	RD\$ 3,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	1	RD\$	2,500.00	RD\$ 2,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	<b>3,050,048.21</b>